Kính gửi:
  - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
  - UBND các xã, phường.

Āy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 4756/BTP-KTVB&QLXLVPHC

ngày 05/8/2025 cāa Bộ Tư pháp về việc tiếp tÿc rà soát, cập nhật văn bản, nâng cao

chất lượng Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật (CSDLQGPL) (có văn bản kèm

theo). Triển khai Quyết định số 244/QĐ-TTg ngày 05/02/2025 và Công điện số

89/CĐ-TTg ngày 16/6/2025 cāa Thā tướng Chính phā, Chā tịch UBND tỉnh chỉ
đạo như sau:

1. Giao Sở Tư pháp

a) Chā trì, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, UBND cấp xã thực hiện

rà soát, làm sạch dữ liệu văn bản trên CSDLQGPL thuộc phạm vi quản lý, bảo

đảm thông tin <đúng, đā, sạch, sống= theo yêu cầu.

b) Tổng hợp kết quả rà soát, làm sạch dữ liệu cāa các cơ quan, đơn vị,
UBND cấp xã, gửi Bộ Tư pháp trước ngày 05/9/2025 theo mẫu tại Phÿ lÿc 02

kèm theo Văn bản số 4756/BTP-KTVB&QLXLVPHC.

c) Thường xuyên cập nhật đầy đā, kịp thời, chính xác các văn bản QPPL,

văn bản hợp nhất và các văn bản liên quan thuộc trách nhiệm cāa tỉnh trên

CSDLQGPL.

d) Là đầu mối liên hệ với Bộ Tư pháp (Cÿc Kiểm tra văn bản và Quản lý

xử lý vi phạm hành chính) để được hướng dẫn, giải quyết vướng mắc.

2. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và UBND các xã, phường

a) Khẩn trương rà soát toàn bộ văn bản thuộc phạm vi quản lý đã được đăng
tải trên CSDLQGPL, bảo đảm đầy đā số lượng, chính xác thông tin (đặc biệt về

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NC
V/v tiếp tÿc rà soát, cập nhật văn

bản, nâng cao chất lượng

CSDLQG về pháp luật

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
                Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Gia Lai, ngày        tháng  8  năm 2025

1834 12

2

thời điểm ban hành, thời điểm có hiệu lực, tình trạng hiệu lực), đối chiếu với Danh

mÿc gợi ý tại Phÿ lÿc 01 kèm theo Văn bản số 4756/BTP-KTVB&QLXLVPHC.

b) Hoàn thành việc rà soát, làm sạch dữ liệu văn bản trước ngày 01/9/2025

và gửi kết quả về Sở Tư pháp trước ngày 03/9/2025 để tổng hợp, gửi Bộ Tư pháp
trước ngày 05/9/2025.

c) Thường xuyên, chā động cập nhật văn bản mới hoặc thay đổi thông tin

văn bản theo đúng quy định.

Yêu cầu Thā trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp (Cÿc KTVB&QLXLVPHC);

- Chā tịch UBND tỉnh;
- PVPTD UBND tỉnh;
- Lưu: VT, C3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyßn Hữu Quế